FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO
E PROPOSTA DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTA DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

Aos vinte e cinco (25) dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois
(2022),  às oito horas,  no Plenário da Câmara Municipal  de Lagoa Nova/RN,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, composta pelos senhores JOÃO
PEDRO  FERNANDES  DE  FRANÇA  (Presidente),  JAMILLY  PALHARES
SILVEIRA  GALVÃO  (MEMBRO  SECRETÁRIO)  E  HEUDES  DEODORO
ORLANDO DA  SILVA  (MEMBRO),  nomeados  pelo  Presidente  da  Câmara
Municipal de Lagoa Nova/RN, conforme Portaria nº 001/2022, de 07 de Janeiro
de 2022, para recebimento dos Envelopes nº 01 (Habilitação) e nº 02 (Proposta
de Preços) da Tomada de Preços nº 002/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  CONSTRUÇÃO  CIVIL  PARA  A
EXECUÇÃO  DE  OBRA  DE  ENGENHARIA,  COM  FORNECIMENTO  DE
MATERIAIS  E  INSUMOS  PARA  REFORMA  DA  SEDE  DO  PODER
LEGISLATIVO LAGOANOVENSE.  Declarada  aberta  a  sessão,  o  Presidente
realizou as apresentações iniciais e cumprimentou os telespectadores da sessão
pública que estava sendo transmitida ao vivo pelo canal da Câmara Municipal de
L a g o a  N o v a / R N  n o  Y o u t u b e  n o  l i n k :
https://www.youtube.com/c/camaradelagoanova.  Em  seguida,  o  Presidente
iniciou as explanações gerais sobre o objeto da tomada de preços e esclareceu
que  o  valor  estimado  para  a  licitação  é  de  R$  440.816,46  (quatrocentos  e
quarenta mil, oitocentos e dezesseis reais e quarenta e seis centavos). Durante a
sessão,  não  foi  registrado  o  comparecimento  de  algum  representante  das
licitantes,  informando  o  Presidente  que  entregaram  e  protocolaram
tempestivamente os envelopes junto à Comissão as seguintes empresas: Triplice
Construcao  Eireli,  inscrita  no  número  de  CNPJ  38.198.482/0001-09,
Engemax Construcoes E Engenharia Eireli,  inscrita  no número de CNPJ
18.716.666/0001-06, JCL ENGENHARIA EPP, inscrita no número de CNPJ
23.304.039/0001-06 e CONSTRUTORA J V A LTDA, inscrita no número de
CNPJ 07.062.694/0001-30. Dando prosseguimento, o Presidente averiguou a
inviolabilidade dos envelopes de habilitação e realizou a abertura dos mesmos.
Em seguida, o Presidente comunicou que a documentação de habilitação passará
por análise minuciosa por parte da Comissão, pelos setores competentes e pelo
responsável de engenharia do órgão, salientando que será lavrada ata acerca da
sessão  e  ata  sobre  o  julgamento  da  documentação  de  habilitação  e  que  o
resultado será publicado no Diário Oficial das Câmaras Municipais do Rio Grande
do Norte (fecam/rn), que os envelopes de proposta de preços ficarão em posse da
Comissão  e  que  a  data  de  abertura  dos  mesmos,  bem como todos  os  atos
posteriores  serão também publicados.  Por  fim,  o  Presidente informou que a
documentação aberta na sessão será escaneada e enviada para os e-mails das
licitantes participantes, oportunizando a vistoria da documentação por parte das
mesmas. Por fim, o Presidente encerrou a sessão para se proceder com a rubrica
do  conteúdo  de  habilitação  e  análise  da  Comissão.  O  processo  licitatório
encontra-se  à  disposição  dos  interessados,  na  Sala  de  Licitação  da  Câmara
Municipal de Lagoa Nova/RN, localizada na Praça João Marinho Dantas, 355,
Centro – Lagoa Nova/RN – CEP: 59390-000, Telefone: (84) 3437 2210, no horário

.de expediente. Lagoa Nova/RN, 25 de outubro de 2022

João Pedro Fernandes de França
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Jamilly Palhares Silveira Galvão

(Membro Secretário)

Heudes Orlando Deodoro da Silva
(Membro)

Publicado por: JAMILLY PALHARES SILVEIRA GALVÃO
Código Identificador: 23608644

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 26/10/2022. EDIÇÃO 1514.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br